
PHILIPS
43<p -10

Philips Česká republika s.r.o. Philips Healthcare

Smlouva o poskytování servisních
sluŽeb

Číslo smlouvy: 10-019

DneŠního dne uzavřely

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
se sídlem StráŽovská 1247, 697 33 Kyjov

IČ: 00226912, DIČ: CZ002269112
Bank. spojení: KB Hodonín, Č. úČtu

jednající Ing. Igorem Kalixem, MBA, ředitelem nemocnice
(dále jen ,,Nemocnice")

na straně jednC

a

se sídlem Šaliánkova 1238/1, 155 00 Praha 5
IČ: 63985306, DIČ CZ63985306

Philips Česká republika s.r.o.
Philips Healthcare

Bank. spojení: Citibank, a-s. Evropská 178, Praha 6, Č. úČtu
jednající Arno Krausem a Jaroslavem DyČkou, jednateli

spoleČnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vloŽka Č. 38206

(dále jen ,,philips'j

- na straně druhé -

tuto

smlouvu o poskytování servisních služeb
v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 obchodního zákoníku

pňsmj: l'nactiv 160



Smlouva o poq!utováni šcrvkních sluŽeb Č. 10 019

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy:

1.

2.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1 1 Philips se touto smlouvou zavazuje převzít do servisní péČe rtg systém Practix
160 vedený v evidenci Philipsu pod č.j. 2158646011, utnistněný na adrese sídla
Nemocnice, jež je podrobně specifikován, a to vČetně konfigurace systému,
v příloze Č. 1 k této smlouvě (dále jen ,,Zařézení')

1.2. Servisní péČe bude poskytnuta v rozsahu ,,Silver beů RTG Ťáň"Č: a obra[ol'ého
<esz701)acŕ", tak jak je tento specifikován v Rozsahu výkonů a sluŽeb, jež tvoří
přílohu Č. 2 této smlouvy.

1.3. Philips se zavazuje poskytovat sluŽby dle této smlouvy v souladu s platnými
právnínů předpisy, technickými noimami a interními předpisy o údrŽbě
Zařízení SluŽby budou poskytovány s náleŽitou odbornou péČí, v souladu
s nejnovějšími výrobními znalostmi a posledníin stavem techniky.

1.4. Nedohodnou-li se strany výslovně jinm budou veŠkeré sluŽby dle této smlouvy
poskytovány v běžné pracovní době, tj. v pracovních dnech od 7.30 do 17.00
hodin.

1.5. SluŽby dle této smlouvy mimo servisní úkony zahmují též potřebné nástroje,
měřící a zkuŠební pomůcky potřebné k poskytnutí sluŽby

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1. Nemocnice se za sluŽby poskytnuté dle této smlouvy zavazuje zaplatit Philipsu
pauŠální cenu ve výši 4 588, KČ mČsíČně (dále jen ,,cena") K této ceně bude
připoČtena DPH v zákonné výši.

2.2. PauŠální cena bude fakturována měsíČně vŽdy k 1. dni daného měsíce. Splatnost
faktuíy - daňového dokladu bude 14 dní.

2.3. Philips si vyhrazuje právo upravit cenu pro každý nový kalendářní rok o niíru
inflace vyhláŠenou Českým statisúckým úřadem

2.4. Cena stanovená v Článku 2.1. této smlouvy neobsahuje:

- Dodávky příslušenstvj spotřebního mateiiálu, nosiČů dat (magnetických)

- Zvlášť úČtovaná plnění specifikovaná v příloze Č. 2, jež nejsou souČástí
konkrétního paketu

- Náhradu za promeškaný Čas zaviněný Nemocniá

- Práce zapříČiněné nesplněním předpokladů plnění - připravenosti ze strany
Nemocnice dle odstavce 3 této smlouvy

r V r Ý r V F F

- Prace spojene se zmenou urmsteni zanzem
Výše uvedené práce budou úČtovány na základě ceníku spoleČnosti philips
platného v době provedení konkrétní práce.

2/10



Smlouva o poskytování servisních sluŽíb Č. 10-019

2.5.

2.6.

V případě, Že se prokazatelně během trvání této smlouvy zmČní náklady na
poskytování sluŽeb v rozsahu dle této smlouvy je Philips oprávněn vyzvat
Nemocnici k uzavření dohody O úpravě ceny. Odmítnuti Nemocnice upravit
cenu o prokazatelně navýšené náklady zakládá právo Phihpsu k vypovězení této
smlouvy, a to v jednoměsíční yýpovčdní lhůtě.

V případě prodlení s úhradou ceny se Nemocnice zavazuje uhradit Philipsu
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dluŽné Částky za každý i započatý den prodlení.

3. PŘEDPOKLADY PLNĚNÍ - PŘIPRAVENOST ZE STRANY
NEMOCNICE
3.1. Nemocnice Se zavazuje Philips neprodleně písemně infoimovat o vŠech

poruchách a škodách na Zůízení, jakožto i o jakýchkoliv provozních změnách a
ostatních skuteČnostech, které mohou mít vliv na plnění této smlouvy.

3.2. Nemocnice umoŽní pL'acovníkům Philipsu přístup k Zařízení Nemocnice
poskytne pracovníkům Philipsu technickou dokumentaci týkající se Zařízení.
Technická dokumentace musí být uloŽeua dohodnutým způsobem u Zařízení

3.3. Nemocnice sdělí pracovníkům Philipsu veŠkeré informace potřebné k plnění
této smlouvy a k provedení konkrétního servisního úkonu.

3.4. Nemocnice se zavazuje uŽívat Zařízení v souladu s podinídami uŽívání
uvedenými v návodu.

3.5- JestliŽe Nemocnice nemůŽe dodrŽet již odsouhlasený tennín opravy, či
servisního zákroku, je povinna tuto skuteČnost neptodlenČ sdčlit Philipsu
s návrhem nového termínu.

4. ZÁRUKA
4.1.

4.2.

Philips přejímá záruku za to, Že jím poskytnutá plnění nejsou postiŽena vadami,
které by mařily nebo podstatným způsobem sniŽovaly způsobilost Zařízení, aby
bylo řádně uŽíváno k úČelu, k němuŽ je urČeno ZáruČní doba Činí tři měsíce od
provedení servisního úkonu či dodání jakéhokoliv plnění Philips se zavazuje
vady, na něŽ se vztahuje zůuka, odstranit v nejkL"atšíin moŽném termínu.

Na Zařízeních a dílech vyrobených, či dodaných Philipsem mohou být Činěny
jakékoliv servisnj či technické úkony pouze Philipsem. při nesplnění této
podmíhky se na předmětné Zařízení záruka nevztahuje.

4.3. Záruka se nevztahuje na běŽné opotřebenj na Škody vzniklé
neodborného, či chybného zacházení, nadměmého pouŽívání,
ptovozních prostředků. Záruka se též nevztahuje na případy, kdy
byly neodborně provedeny změny, či Zařízení bylo neodborně
provozu.

v důsledku
nevhodných
na Zařízení

uvedeno do

4.4. Nemocnice se zavazuje vady neprodleně po zjištění oznámit Philipsu, a to
v písemné podobě vČetně popisu zjištěné závady.

3/10



Smlouva o poskytování servisních sluŽcb Č. 10-019

5. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
5.1. Během poskytování sluŽeb Nemocnici je pro Philips nezbytné mít přístup k,

prohlíŽet a/nebo stahovat počítztčová data ze Zůízení, která mohou obsahovat
osobní údaje. Osobní údaje obsahují informace vztahující se k jedinci, na jejichž
základě můŽe být takový jedinec přímo či nepřímo identifikován. Osobní údaje
mohou obsahovat jak osobní zäavotní informace (např. podoba, data
monitoíingu srdce, číslo lékařského záznamu), tzik i informace z jiné oblasti neŽ
výše uvedené (nezdiavotní např. datum narození, pohlavi). Philips bude
zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro phiční servisních
povinnosú vyplý"ajících z této smlouvy.

5.2. Smluvní strany této smlouvy, a to Nemocnice v postavení správce ve smyslu
ustanovení § 4 písm. j) zákona o ochtaně osobních údajů a Philips v postavení
zpracovatele ve smyslu ustanovení § 4 písm. k) zákona o ochraně osobních
údajů, se ptoto v soUladu s ustanovením § 6 zákona Č. 101/2000Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o ochraně osobních údajů') výslovně dohodly na následujícím
ujednání:

5.3. Ujednáním ve smyslu ČI. 5.1. této smlouvy poskytuje Nemocnice Philipsu
moŽnost zpracování osobních údajů ve smyslu § 4 písm a) zákona o ochraně
osobních údajů a zpracování cidivých údajů ve smyslu § 4 písm.b) zákona
o ochraně osobních údajů. Philips údaje zpracovává ve smyslu ustanovení
§ 4 písm e) zákona o ochtaně osobních údajů při poskytování sluŽeb podle této
smlouvy.

5.4. philips je opíávněn zpracovávat údaje ve smyslu ČI. 5.2. této smlouvy v rozsahu
nezbytném pro plnění práv a povinností Philips při poskytování sluŽeb podle
této smlouvy.

5.5. Toto ujednání se uzavírá na dobu trvání smlouvy o poskytování servisních
sluŽeb ve smyslu Č1.7.2. této smlouvy.

5.6. Philips poskytuje následující záruky technického zabezpeČení ochrany osobních
údajů: servisní sluŽby dle této smlouvy jsou poskytovány za uŽití souboru
technických prostředků a postupů (např. přístupové body, autoiizované osoby,
Šiftování přenášených informací apod.), jež zajišťují, Že dálkový přístup j"
bezpečný, a dále pak, Že dálkový přístup do Zařízení je možný pouze
z přípojných míst povolených Nemocnicí.

5.7. OtganizaČní ochrana osobních údajů ze strany Philips spoČívá zejména
v omezeném přístupu k zpři"stupněným osobním údajům, kdy osobní údaje jsou
zpřístupněny pouze těm zaměstnancům, jež přímo vykonávají předmětné
servisní sluŽby. Pracovní smlouva a PříruČka zamČstnance společnosti Philips
obsahují ustanoveni", která Zaměstnance zavazují zachovávat mlČenlivost
o vŠech skuteČnostech, které se dozvěděl v souvislosti s výkonem práce pro
zaměstnavatele. Zejména ve věcech týkajících se klientů a obchodních partnerů
zaměstnavatele. Zaměstnmec bere na vědomí, Že při poruŠení tohoto závazku
můŽe zamČstnavatel uplatňovat náhradu Škody, která by zaměstnavateli nebo

" V · · " r V r V V r r ·obchodnímu partnerovi Cl jíně tretí osobe z porusem teto povinnost vznikla.

4/10



Smlouva o pOskytování servisních sluŽcb Č. 10-019

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Autorská práva. Philips si ponechává vlastnické právo ke katalogům, yýkresůni a
obdobným materiálům poskytnutým Nemocnici. Philips touto smlouvou uděluje
Nemocnici ptávo tyto materiály výlučnč pro svoji potřebu popř. pro potřebu
koneČného uŽivatele pouŽívat, přeldádat, kopírovat a rozmnoŽovat. VeŠkerá
autorská práva vŠak zůstávají Philipsu.

6.2. Náhrada Škody. Na náhradu Škody dle této smlouvy se uphtní obecné právní
předpisy s tím, Že smluvní strany se výslovnč dohodly, Že výše náhrady Škody ze
strany Philipsu se omezuje maximální Částkou rovnající se 10% z ceny plnČm',
které nebylo vČas a řádně provedeno.

6.3. Změna plnění. Nemocnice bere na vědoirtí a akceptuje, Že Philips je oprávněn
z časových popř. technických důvodů namísto objednaných sluŽeb dodat sluŽby,
které budou schopné technicky a kvalitaúvně nahradit původně objednané
sluŽby.

6 4 Povinnost mlČenlivosú. VeŠketé informace sdČlenC druhé smluvní straně
v souvislosti s plněním této smlouvy jsou povaŽovány za obchodní tajemství.
Smluvní strany se zavazují k mlČenlivosú o vŠech infotmacích, o ktelých se
dověděly v souvislosti s plněním této smlouvy, a to ještě po dobu pčti let po

V F F V ' " rukoncení ucnmosti teto smlouvy.

6.5. PromlČení Nemocnice ve smyslu § 401 obchodního zákoníku prohlašuje, Že
veŠkeré nároky a práva vČetně nároku na náhradu Škody, j"ž vyplývají z této
smlouvy, se vůči Philipsu promlčují teprve po uplynutí lhůty deseti let.

6.6. Výhrada vkistnictví. Produkty, které má Nemocnice na základě plnění dle této
smlouvy nabýt do vlastnictví, zejména dodané náhtadní díly, zůstávají ve
vlastnictví Philipsu do doby splnění vŠech v době dodání produktu známých
závazků Nemocnice vůči Philipsu vyplý"ajíá z této smlouvy. Od doby převzetí
produktu do přechodu vlastnického práva nese Nemocnice íiziko Škody na věci,
či její ztráty popř. odcizení, náklady spojené se skladováním, pojištěním, tiziko
Škody způsobené třetím osobám a jakékoliv dalŠí související Škody a ňzika.

6.7. Náhradní díly. Smluvní strany se výslovně dohody, Že vyměněné a nahrazené
vadné díly se stávají majetkem Philipsu. Philips nemůŽe ve vŠech případech
garantovat dodávku náhradních dílů k Zůízenj pokud je toto starŠí deseti let,
nicméně se zavazuj" vyvinout maximální úsilí k tomu, aby oprava mohh být
provedena. V případě, že ze sttany spoleČnosti Philips nebude moŽné vykonat
utČitou opravu popř. servisní zásah z důvodu nedostupnosti náhtadích dílů,
omezuje se odpovědnost spoleČnosti Philips Částkou rovnající se předplacené a
dosud nevyČetpané části ceny vztahující se k Zařízení, kdy tato Částka bude při
ukonČení smlouvy vrácena Nemocnici.

6.8. Subdodavatelé. Philips si vyhrazuje právo plnit své závazky vyplýúající z této
smlouvy prostřednictvím jím autoiizovaných třetích osob.

6.9. Prodlení Nemocnice. Je-li Nemocnice v ptodlení s jakoukoliv platbou více neŽ
30 dní po splatnosti platby, je Philips oprávněn odmítnout provedení jakékoliv
Činnosti na základě této smlouvy (a to i plánovaných servisních úkonů) do doby
úplného uhrazení vŠech splatných závazků Nemocnice vůči Philipsu. Philips
neruČí za jakékoliv Škody vzniklé realizací tohoto svého práva.

5/10



Smlouva o poskytováni scrvi$níCh sluŽeb Č- 10-019

7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

7.1.

7.2.

Plnění dle této smlouvy bude zahájeno dne 15.09.2010.

Tato smlouva se uzavírá na dobu tří let s tíin, Ze nebude ii písemně vypovězena
kteroukoliv smluvní stranou tři mČsíce před uplynutím tohoto období,
prodlužuje se trvání smlouvy vŽdy automaticky o dalŠí rok.

7.3. Nemocnice je oprávněna tuto smlouvu vypovědět
doruČenou druhé smluvní straně s jednoměsíční
v následujících případech:

písemnou výpovědí
výpovědní lhůtou

7.3.1. Nebude-li ze strany Philipsu dodrŽena povinnost k odstranění vad
v rámci záruČní lhůty, a to ani po uplynutí přiměřené lhůty, jež byla
v písemné výzvě k odstranění vad Nemocnicí Philipsu poskytnuta.

7.4. Philips je optávnČn tuto
druhé smluvní straně
případech:

smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doniČenou
s jednoměsíční výpovědní lhůtou v následujících

7.5.

7.4.1. JestliŽe dle názoru Philipsu je dovrŠena doba Životnosti Zařízení
a údrŽba nebo oprava již z tohoto důvodu nem" úČelná

7.4.2. Změní-li se výraznč faktická, či finanČní nároČnost plnění dle této
r " ' - V V W V "smlouvy El mezi sniluvnnni stranami nedojde k dohode o zmene, Cl

úpravě podmínek sjednaných v této smlouvě.

Philips je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že Nemocnice je
v prodlení s jakoukoliv platbou déle íieŽ 30 dní po splatnosti platby. Odstoupení
nabývá úČinnosti doruČením druhé smluvní straně.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

Tato smlouva, jakož i prává a povinnosú vzniklé na základě této smlouvy nebo v
souvislosti s ní, se řídí zákonem Č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů,
obchodním zákoníkem.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmČtu této
smlouvy a nahrazuje veŠkerá předeŠlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.

Tuto smlouvu je moŽné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve
formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

Nedílnou souČást smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha Č. 1.
Příloha Č. 2

Specifikace zaříZení vČetnČ konfjgurace
Speci£ikace rozsahu výkonů a sluŽeb

8.5. Tato smlouva je uzavřena ve Čtyřech (4) vyhotoveních, z nichŽ kaŽdá strana
obdrŽí po dvou (2) vyhotoveních.

6/10



Smlouva o poskytováni" servisních sluŽeb Č. 10-01')

Strany prohlašují, Že si tuto smlouvu přečetly, Že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy:

Nemocnice Philips Česká republika s.r.o.

ředitel nemocnice
Arno Kraus

je natel

Jaroslav DyČka
jcdnatel

7/10



Smlouva o poskytování servisních sluŽeb Č. 10-019

Příloha Č. 1.
SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ VČETNĚ KONFIGURACE

přístroj'
Místo:
Oddělení:
Číslo v evidenci Philips:
Séiiové číslo:

Practix 160
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
RTG
2158646011
P3-355

Pozice
1
2
3
4

PoČet
i
1
1
1

Systémový komponent
PRACTIX 160
MONOBLOC
X-RAY TUBE
COLLIMATOR

Plánované údrŽby za rok : 1 termín

8/10



Smlouva o poskytováni servisních služeb Č. 10-019

Příloha Č. 2.
SPECIFIKACE ROZSAHU VÝKONŮ A SLUŽEB

1. KOMPLEXNÍ SERVISNÍ PAKET

1.1. Silver
1.1.1. Plnění údrŽby

- kontrola mechanické a elektrické bezpeČnosti, konú"ok ochranných
prostředků proti záření, pravidelná údrŽba dle zákona 123/2000 Sb.

- měření dlouhodobé stability dle zákona 18/1997 Sb.
- informace o stavu bezpeČnosti smluvních předmětů, jakož i o případných

Žádoucích opravách a seřizovacích pracích

- kontrola fánkČnosti s přezkouŠením provozních údajů
- provedení technických změn, kteté budenie pokládat za nezbytné nebo které

jsou z bezpeČnostních důvodů nutné

- zaloŽení knihy o přístroji
- provedení opatření k předcházení škod, skládající se z:

- ČiŠtění technických zúízenj mazání, seřizování
- doplnČní a náhrada pomocných látek

1.1.2. PlnČní opravy

- odstranění poruch, které byly způsobeny provozně podmíněným
opotřebením nebo úbytkem stavebních dílů

- dodání nebo vmontování k tomu případně potřebných náhradrňch dílů
s výjimkou dílů uvedených poloŽce volitelné

- nástup na opravu do 2 pracovních dnů od nahláŠení závady
- piiotitní dodávka náhradních dílů do 3 pracovních dnů od diagnostiky

poruchy

- veŠkeré práce v rozsahu standaídní pracovní doby spojené s odsttaněníni
poruch

1.1.3. Doplňková plnění

- hardware a software update k udrŽování fiínkce systému v souladu
V V r ·s nejnovejsnni doporucenum

1.1.4. Zvlášť úČtovaná plnění

- dodávka a vmontování vakuových komponentů, jako např. rentgenových
zářičů, tetrod vysokého napětí, trubic obrazového zesilovaČe, trubic
televizního přijímače a magnetronek, jakož i scintikČních krystalů v oblasti
nukleárního lékařství (pokud nejsou obsaŽeny formou volitelných poloŽek)

- náhrada za promeškaný Čas zavinčný Zákazníkem

- odstranění poruch, které byly způsobeny nevěcnou rnanipulaá, úmyslem či
nedbalostí zásahy třetích osob, vyŠŠí moci nebo vnčjšíini okolnostmi, jako

9/10



Smlouvá ? poskytování servisních sluŽCb Č. 10-019

např. nedodrŽení předepsaných podmínek prostředí, vypovězení klimatizace,
výpadek elektrického proudu apod., nebo dosaZením uŽíváním podmínČnC
W -

z1votnosů

2. VOLITELNÉ POLOŽKY K PAKETU SILVER

2.1. Rentgenový zářič

2.2.

- dodávka, výměna a vmontování rentgenového zářiČe

Obrazový zesilovač (Image Intensifier) a TV trubice

- dodávka a vmontování tiubic obrazového zesilovaČe a trubic televizního
monitoru

10/10


